

Ayşen YALMAN

## Ecz. MUHARREM SELAMOĞLU

AKP Niğde Milletvekili Ecz. Muharrem Selamoğlu, 4 Nisan 1950'de Niğde Bor'da doğdu. İstanbul Eczacılık Yüksek Okulu'nu 1975 yılında bitirdi, mezuniyet sonrası hemen Bor'da serbest eczacılık yapmaya başladı. İç Anadolu Bölgesi'nde büyüyen Selamoğlu, çok iyi bildiği ziraatçılık işiyle de yakından ilgilendi. Memleketi Bor'da ilk kez modern anlamda elma bahçelerini kurdu. Selamoğlu bu alandaki öncülüğe sahip olmanın onurunu yaşıyor. Muharrem Selamoğlu evli ve 2 çocuk babasıdır.

**Ayşen Yalman (A.Y.): 30 yılı aşkın bir süredir eczacılık mesleğini sürdürüyorsunuz ve bu arada ziraatçılıkla da uğraştınız...**

**Ecz. Muharrem Selamoğlu (M.S.):** Memleketim Bor'da elma bahçeleri kurdum. Modern anlamda elma bahçeciliği ile ilk defa ben ilgilendim ve bu konudaki öncülüğü yaptım. O tarihe kadar kimse cesaret edememişti böyle bir şeye çünkü bizim insanımız sonucu görmeden bir işe girişmek istemiyor. Ben yaptıktan sonra tabii epey çoğaldı. Ancak çiftçiler daha akılcı davranmak zorundalar. Ülkemizin ve dünyanın yaşadığı iklim değişikliği ve su sıkıntıları var. Modern tesisler ülke kaynakları gözetilerek kurulmalı. Hükümet olarak da bu yöndeki çalışmalarımızı hızlandırdık zaten. Yağmur suyundan faydalanarak damlama sulama yöntemiyle ihtiyacı kadar sulama şeklindeki çalışmalarımız sürüyor.

**A.Y.: Eczacılık mesleği ve ziraat işleriyle bu kadar yoğun uğraşırken milletvekili olmaya nasıl karar verdiniz?**

**M.S.:** Aslında bu yeni bir süreç değil. 1995 yılında da milletvekili aday olmuştum ama seçilememiştim.

Sonra uzun bir ara verdim. Ama siyasetin içinde olmak hep aklımda olan bir şeydi. Bu dönemde yeniden adaylığımı koydum ve seçildim. Sağlık Komisyonu'nda görev alıyorum Meclis'te. Sağlık Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanlığı ile birlikte çalışıyoruz.

**A.Y.: Komisyon'da eczacı meslektaşlarınızla ilgili ne gibi çalışmalar yapıyorsunuz?**

**M.S.:** Şu 3 aylık dönemde henüz meslektaşlarımla ilgili bir çalışma Komisyon'a gelmedi. Şu ana kadar hastaneler, işçi emeklileriyle ilgili çalışmamız oldu. Eczacılığımızın sorunlarını yakinen biliyorum. Mutlaka çok yakın zamanda meslektaşlarımla ilgili çalışmalar da Komisyon'da görüşülecek. 32 yıldır eşimle birlikte eczane eczacılığı yapıyorum ve mesleğimizin, sektörümüzün yaşadığı sıkıntıları çok iyi biliyorum.

**A.Y.: Eczacıların bir an önce çözülmesi gereken sorunları neler sizce?**

**M.S.:** En önemli sorunlarından bir tanesi eczacıların kurumlardan geri ödemelerini uzun sürede almaları. Sektörümüz bir para nakil sıkıntısı içerisinde. Bunu ben de yakinen yaşıyorum. Bir diğer önemli sorun ise prosedürlerin zorlaştırılması. Bazı şeyleri kontrol altına alalım derken sektör çok büyük bir kırtasiye zorluğu içerisine sokuldu. Bugün artık bir eczacının oturup da mesleği ile ilgili araştırma yapması, kendini geliştirmek için kitap okuması mümkün değil. Zamanı yok çünkü buna. Eczacı maddi anlamda eczaneyi nasıl çekip çeviririm diye düşünüyor, kırtasiye işiyle uğraşıyor. Fark ettirilmeden azar azar ilaç fiyatları düşmeye başladı. Bu ay yine





bir ilaç fiyatlarında düşüş olacak. Burada en çok zararı eczacı görüyor ve kapanma noktasına kadar geliyorlar. Zincirin son halkası olan, vatandaşla yüze yüze gelen eczacı, zor durumda kalıyor. Yatan hasta reçetelerinin tamamının hastane eczanelerinden karşılanması uygulaması da, hastane çevresinde bulunan eczanelerin kapanmalarına neden olabilir. Eskiden çok cazip gibi görünen hastane çevresindeki eczaneler, buralardan kaçma yolları arıyorlar. Bu arkadaşlarımıza da yardımcı olmak lazım. Bütçe Uygulama Talimatı'nın da sürekli değişmesini anlamak mümkün değil. Bir kanun çıkar, genel hatları çizilir ve uygulanır. İki ayda bir kanun değişmez. Bu kanunları oluştururken de eczacılardan görüş alınmıyor. Ben yaptım oldu demekle bu işler olmuyor. Tüm bu sorunların düzeltilmesi konusunda komisyonumuzda mücadele vereceğiz. Ne kadar iyileştirme yapabilirsek yapacağız. Bunları yaparken de tabii ki odaların ve TEB'in görüşlerini de alacağız.

**A.Y.:** *RTÜK ve Sağlık Bakanlığı'nın ilacın reklamının yapılmasına ilişkin bir çalışması olduğu yönünde haberler çıktı basında. Siz neler söyleyeceksiniz? Bakanlığın böyle bir çalışması olacak mı?*

Bakanlığın böyle bir çalışması var mı bilmiyorum ama ilaçta reklama, kendi adıma karşı olduğumu söylemek istiyorum. Yıllardır mesleğimize sahip çıkamadık. Ufak ufak pek çok şey elimizden alındı. Önce parfümeri gitti sonra veteriner ilaçlarımız gitti. Taşra'da eczanelerin büyük bir çoğunluğu veteriner ilaçlardan gelir sağlıyordu. O dönemde bir yasa çıkartıldı ve veteriner ilaçları veterinerler tarafından verilir oldu, eczacılık mesleğine büyük bir darbe vuruldu. Arkasından OTC gruplarının ve ruhsatının Tarım Bakanlığı tarafından verilmiş olan ilaçların reklamının yapılacağı duyumları geliyor. İlaç insan sağlığı ile doğrudan ilgili olan bir şeydir. Bunun yetkili ve bilgili kişiler tarafından satılması gerekir. Ben reklama kesinlikle karşıyım ve önümüze gelirse de kesinlikle reddederim.

**A.Y.:** *Son olarak bu sayfadan neler söylemek istersiniz?*

**M.S.:** Birlik ve beraberlik içinde mesleğimize ve birbirimize sahip çıkalım. Çok güzel bir mesleğimiz olduğunu unutmayalım.

**Çok teşekkür ediyoruz...**